ini membuat pihak Euphemius terdesak, dan akhirnya meminta
bantuan kepada Ziyadatullah Ibnu Ibrahim dengan menawarkan
kekuasaan atas Sicilia sebagai gantinya.

Tawaran ini tentu disambut dengan baik oleh Ziyadatullah
Ibnu Ibrahim dengan mengirimkan tentara muslim sebagai bala
bantuan pada bulan Rabiul Awal 212H/827M di bawah pimpinan
panglima Asad Ibnu Al Fuarat. Pasukan ini tiba di kepulauan Sicilia
dengan menaklukkan Mazzoran dan mengepung Sarkosah. Dalam
proses penaklukan wilayah ini banyak tentara Muslim yang gugur,
termasuk Panglima Asad yang kemudian digantikan oleh Zuhari
Ibnu Al Ghaust.